
                            

                               

strana 1 (celkem 4) 

                     
                

                            

                                           
                     

                                  

DODATEK č. 1 
K SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

Číslo smlouvy objednatele: 55/ODO/2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  241411809 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční č. 115/MR/SÚ/2024 

1.        Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 
se sídlem v Sokolově, Chebská 282,  PSČ 356 01 
kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04 
zastoupená ředitelem organizace Ing. Jiřím Šlachtou 
IČO:    70947023 
DIČ:  CZ70947023 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Odp. pracovník ve věcech technických: 

Zřizovací listina ze dne 13.12.2001 
Výpis obchodního rejstříku vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, 
vložka 114 

na straně jedné jako objednatel /dále jen „objednatel“/ 

a 

2.      COLAS CZ, a.s. 
se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
zapsaná v Obchodním rejsříku vedeném  u Krajského sou v Plzni pod sp. zn. B 6556 
IČO: 26177005 
DIČ:CZ 261 77 005 
zastoupená: Predrag Mitrovič, ředitel oblasti Západ 
bankovní spojení:
Číslo účtu: 
odpovědný pracovník ve věcech technických:

stavbyvedoucí: Vít Borolič 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)¨ 



strana 2 (celkem 4) 

 
Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 55/ODO/2024 na veřejnou zakázku „Oprava povrchu 
silnice III/1947 Čichalov“ je změna ceny díla.  V souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve zněních pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na uvedenou veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 Tímto dodatkem č. 1 dochází ke změně odst. V, čl. 5.10 této smlouvy. Rozpočet  stavby se mění o 
zjištěné vícepráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat. Na základě místního šetření ze dne 30.7.2024 bylo po odfrézování zbytku krytu 
obrusné vrstvy se zhotovitelem dohodnuto, že budou  odfrézována  nesourodá místa v konstrukci 
vozovky a bude provedena sanace podkladní vrstvy vyrovnávkou z nemodifikovaného asfaltu ACL 16. 
Jednalo se převážně o úsek od kolejí k mostu, kde bylo potřeba upravit niveletu vozovky včetně doplnění 
a zhutnění krajnice s vjezdem .  
Na základě nově zjištěných skutečností ke stavu podkladních vrstev se tímto dodatkem zvyšuje rozsah 
provedení vyrovnávek z ACL 16  o 26,8 tuny dle evidence vážních lístků . Dále bylo po odfrézování 
zjištěna porucha v konstrukčních vrstvách na hraně mostu. Jednalo se o velký pařez který zasahoval do 
konstrukce mostu. Po jeho odbagrování bylo nutno obnovit konstrukční vrstvy , zhutnit a doložit 
kamenivem a  ložnou vrstvou vyrovnávek. Veškeré vícepráce jsou doloženy výkazem výměr , zápisem 
do stavebního deníku a fotodokumentací zjištěných skutečností.   
 
 
Dodatkem č. 1 se mění: 
 
Odst. V. Cena a platební podmínky, čl. 5.10 
 
Výpočet: 
  
Vyrovnávky  ACL 16+ dodaných  na stavbu, navýšení  o 26,8 tuny x 5321,71 Kč ….. 142 621,83  Kč 
 Stavební činnost – sanace poruchy na předmostí – kalkulace…………………………   37 250,44  Kč 
 
 Vícepráce celkem…………….. ……………………………………………   179 872,27 Kč bez DPH 
 
 
 
5.1 Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
 
Původní cena dle SOD: 
Cena celkem bez DPH                                                                                                3 111 136,46 Kč 
21 % DPH                                                                                                                      653 338,66 Kč 
Cena včetně DPH                                                                                                        3 764 475,12 Kč  
 
Cena Dodatku č. 1: 
Cena celkem bez DPH                                                                                                    179 872,27 Kč     
21% DPH                                                                                                                          37 773,17 Kč 
Cena včetně DPH                                                                                                            217 645, 44 Kč 
  
Celková cena díla včetně dodatku č.1 
Cena celkem bez DPH                                                                                                  3 291 008,73 Kč 
21% DPH                                                                                                                         691 111,83 Kč 
Cena včetně DPH                                                                                                          3 982 120,56  Kč 
 
Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná. 
 



strana 3 (celkem 4) 

 
Závěrečná ustanovení 

 
 

Ostatní články uzavřené smlouvy č. objednatele 55/ODO/2024 zůstávají beze změny. 
 
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, 
resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
 

Dodatek bude, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněn objednatelem nejdéle 
do 30 dní od uzavření smlouvy v registru smluv. Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
V Sokolově, dne ……………….           V Karlových Varech, dne  
 
 
 
 
 
 
___________________________________  ___________________________________  
               Ing. Jiří Šlachta                 Predrag  Mitrovič 
               ředitel organizace                ředitel oblasti Západ  
    Krajská správa a údržba silnic                                         COLAS CZ a.s. 
         Karlovarského kraje, p.o. 
                   
  


		2024-09-10T11:40:10+0200
	Predrag Mitrovič


		2024-09-13T09:42:20+0200
	Ing. Jiří Šlachta


		2024-09-27T16:58:31+0200
	Ing. Ivana Pitrmocová
	Jsem autorem tohoto dokumentu




